
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 3 회 일반회계 인구활력과

부서: 인구활력과
정책: 지방행정 미래세대 역량 강화
단위: 인구시책 추진 (단위:천원)

인구활력과 17,492,916 16,454,040 1,038,876

국 821,464 831,591 △10,127

균 266,412 236,506 29,906

기 771,730 791,290 △19,560

도 3,415,105 2,441,450 973,655

군 10,218,205 10,153,203 65,002

대 2,000,000 2,000,000 0

지방행정 미래세대 역량 강화 2,728,089 2,754,374 △26,285

국 2,958 13,800 △10,842

도 103,286 106,540 △3,254

군 621,845 634,034 △12,189

대 2,000,000 2,000,000 0

인구시책 추진 357,361 357,361 0

인구시책 지원 357,361 357,361 0

201 일반운영비 2,861 7,861 △5,000

01 사무관리비 2,861 7,861 △5,000

○인구시책 홍보물 제작 0 5,000 △5,000

―지방소멸대응기금 평가 자료 제작
0 5,000 △5,000

301 일반보전금 354,500 349,500 5,000

14 기타보상금 354,500 349,500 5,000

○인구시책 지원 354,500 349,500 5,000

―전입세대원 지원 223,500 220,500 3,000

―결혼장려금 지원 131,000 129,000 2,000

ㆍ1차 지원금 27,000 25,000 2,000

청년정책 추진 2,364,815 2,391,100 △26,285

국 2,958 13,800 △10,842

도 103,286 106,540 △3,254

군 258,571 270,760 △12,189

대 2,000,000 2,000,000 0

청년월세 한시 특별지원 5,915 27,600 △21,685

국 2,958 13,800 △10,842

도 886 4,140 △3,254

군 2,071 9,660 △7,589

301 일반보전금 5,915 27,600 △21,685

국 2,958 13,800 △10,842

도 886 4,140 △3,254

군 2,071 9,660 △7,589

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 5,915 27,600 △21,685

○청년월세 한시 특별지원
5,915 27,600 △21,685

국 2,958 13,800 △10,842

도 886 4,140 △3,254

0원

300,000원*745명

1,000,000원*27명

200,000원*5명*5.915월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 지방행정 미래세대 역량 강화
단위: 청년정책 추진 (단위:천원)

군 2,071 9,660 △7,589

청년 멘토멘티 활성화 0 4,600 △4,600

201 일반운영비 0 4,600 △4,600

03 행사운영비 0 4,600 △4,600

○청년 멘토멘티 활성화 0 4,600 △4,600

―강사수당(멘토) 0 3,600 △3,600

―멘토 교육비 0 400 △400

―성과공유회 0 600 △600

고용 촉진 및 안정 2,952,849 2,943,871 8,978

국 259,860 259,145 715

균 232,656 202,750 29,906

도 338,997 349,835 △10,838

군 2,121,336 2,132,141 △10,805

고용촉진 1,077,075 1,117,850 △40,775

국 259,860 259,145 715

균 25,800 25,800 0

도 301,161 315,968 △14,807

군 490,254 516,937 △26,683

마을기업고도화사업 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

○마을기업 고도화사업 0 50,000 △50,000

도 0 15,000 △15,000

군 0 35,000 △35,000

사회적경제 청년혁신가 지원사업 26,600 17,375 9,225

국 9,860 9,145 715

도 2,662 2,469 193

군 14,078 5,761 8,317

307 민간이전 26,600 17,375 9,225

국 9,860 9,145 715

도 2,662 2,469 193

군 14,078 5,761 8,317

02 민간경상사업보조 26,600 17,375 9,225

○사회적경제 청년 혁신가 인건비 지원 26,600 17,375 9,225

―인건비 25,200 16,461 8,739

국 9,860 9,145 715

도 2,529 2,195 334

군 12,811 5,121 7,690

―교통비 1,400 914 486

0원

0원

0원

0원

1,800,000원*2개소*1명*7월

100,000원*2개소*1명*7월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 고용촉진 (단위:천원)

도 133 274 △141

군 1,267 640 627

청년일자리지원 590,689 540,936 49,753

균 206,856 176,950 29,906

도 37,836 33,867 3,969

군 345,997 330,119 15,878

무주 청년일자리 프로젝트 96,310 87,752 8,558

균 36,067 30,863 5,204

도 4,649 3,978 671

군 55,594 52,911 2,683

307 민간이전 96,310 87,752 8,558

균 36,067 30,863 5,204

도 4,649 3,978 671

군 55,594 52,911 2,683

02 민간경상사업보조 96,310 87,752 8,558

○인건비(청년) 57,600 44,160 13,440

균 36,000 27,523 8,477

도 4,320 3,383 937

군 17,280 13,254 4,026

○교육비 1,710 6,592 △4,882

균 67 3,340 △3,273

도 329 595 △266

군 1,314 2,657 △1,343

청년 스마트팜 프로젝트 72,567 64,836 7,731

균 25,277 20,576 4,701

도 3,258 2,652 606

군 44,032 41,608 2,424

307 민간이전 72,567 64,836 7,731

균 25,277 20,576 4,701

도 3,258 2,652 606

군 44,032 41,608 2,424

02 민간경상사업보조 72,567 64,836 7,731

○인건비(청년) 38,400 29,760 8,640

균 24,000 18,349 5,651

도 2,880 2,254 626

군 11,520 9,157 2,363

○교육비 3,167 4,076 △909

균 1,277 2,227 △950

도 378 398 △20

군 1,512 1,451 61

지역밀착형 일자리 프로젝트 10,109 6,111 3,998

균 4,459 1,866 2,593

도 755 474 281

1,600,000원*3명*12월

1,710,000원

1,600,000원*2명*12월

3,167,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년일자리지원 (단위:천원)

군 4,895 3,771 1,124

307 민간이전 10,109 6,111 3,998

균 4,459 1,866 2,593

도 755 474 281

군 4,895 3,771 1,124

02 민간경상사업보조 10,109 6,111 3,998

○교육비 4,352 354 3,998

균 2,736 143 2,593

도 311 30 281

군 1,305 181 1,124

반딧불이 스마트 청년 프로젝트 95,164 78,191 16,973

균 36,952 26,863 10,089

도 5,043 3,666 1,377

군 53,169 47,662 5,507

307 민간이전 95,164 78,191 16,973

균 36,952 26,863 10,089

도 5,043 3,666 1,377

군 53,169 47,662 5,507

02 민간경상사업보조 95,164 78,191 16,973

○인건비(청년) 44,800 33,600 11,200

균 28,000 20,303 7,697

도 3,360 2,223 1,137

군 13,440 11,074 2,366

○교육비 9,864 4,091 5,773

균 5,202 2,810 2,392

도 933 693 240

군 3,729 588 3,141

반딧불이 청청 스마트팜 프로젝트 133,450 120,183 13,267

균 53,990 46,200 7,790

도 7,592 6,497 1,095

군 71,868 67,486 4,382

307 민간이전 133,450 120,183 13,267

균 53,990 46,200 7,790

도 7,592 6,497 1,095

군 71,868 67,486 4,382

02 민간경상사업보조 133,450 120,183 13,267

○인건비(청년)
70,990 51,520 19,470

균 43,990 32,471 11,519

도 5,400 3,986 1,414

군 21,600 15,063 6,537

○교육비 960 7,163 △6,203

균 0 3,729 △3,729

4,352,000원

1,600,000원*7명*4월

9,864,000원

1,600,000원*7.099명*6.25월

960,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 청년일자리지원 (단위:천원)

도 192 511 △319

군 768 2,923 △2,155

반딧불이 창업지원 프로젝트 107,281 110,670 △3,389

균 39,090 41,151 △2,061

도 5,038 5,304 △266

군 63,153 64,215 △1,062

307 민간이전 107,281 110,670 △3,389

균 39,090 41,151 △2,061

도 5,038 5,304 △266

군 63,153 64,215 △1,062

02 민간경상사업보조 107,281 110,670 △3,389

○인건비(청년) 57,600 58,880 △1,280

균 36,000 36,461 △461

도 4,320 4,271 49

군 17,280 18,148 △868

○교육비 12,681 8,790 3,891

균 3,090 4,690 △1,600

도 718 1,033 △315

군 8,873 3,067 5,806

○복리후생비 및 4대보험비
18,000 24,000 △6,000

반딧불이 청청 창업 더하기 프로젝트 42,624 40,009 2,615

균 11,021 9,431 1,590

도 1,421 1,216 205

군 30,182 29,362 820

307 민간이전 42,624 40,009 2,615

균 11,021 9,431 1,590

도 1,421 1,216 205

군 30,182 29,362 820

02 민간경상사업보조 42,624 40,009 2,615

○인건비(청년) 17,600 13,440 4,160

균 11,000 8,410 2,590

도 1,320 1,033 287

군 5,280 3,997 1,283

○교육비 524 2,069 △1,545

균 21 1,021 △1,000

도 101 183 △82

군 402 865 △463

농촌지역활력증진 4,220,932 3,300,937 919,995

도 2,404,000 1,404,000 1,000,000

군 1,816,932 1,896,937 △80,005

귀농귀촌 지원 4,220,932 3,300,937 919,995

도 2,404,000 1,404,000 1,000,000

1,600,000원*3명*12월

12,681,000원

18,000,000원

1,600,000원*4명*2.75월

524,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 농촌지역활력증진
단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

군 1,816,932 1,896,937 △80,005

귀농귀촌운영 기본경비 18,395 19,867 △1,472

201 일반운영비 15,358 16,830 △1,472

01 사무관리비 15,358 16,830 △1,472

○급식비 1,120 2,592 △1,472

체재형 가족실습농장 운영 87,053 91,338 △4,285

101 인건비 40,756 42,991 △2,235

04 기간제근로자등보수 40,756 42,991 △2,235

○실습농장 운영 관리 인부임 40,756 42,991 △2,235

―기본급 29,975 31,552 △1,577

―휴일근무수당
1,420 1,894 △474

―보험료 3,366 3,550 △184

201 일반운영비 36,147 38,197 △2,050

01 사무관리비 1,051 1,101 △50

○체재형 교육생 선발 면접수당 0 50 △50

―기본료 0 50 △50

02 공공운영비 20,646 22,646 △2,000

○시설물 공공요금 9,428 11,428 △2,000

―공공요금(전기, 가스, 상하수도)
2,000 4,000 △2,000

귀농인의 집 운영관리 1,532 1,632 △100

201 일반운영비 1,532 1,632 △100

02 공공운영비 1,532 1,632 △100

○공공요금(전기, 상하수도)
20 120 △100

귀농귀촌인 집들이 비용 지원 15,600 21,600 △6,000

301 일반보전금 15,600 21,600 △6,000

14 기타보상금 15,600 21,600 △6,000

○집들이 비용 지원 15,600 21,600 △6,000

귀농귀촌인 건축설계비 지원 26,000 44,000 △18,000

301 일반보전금 26,000 44,000 △18,000

14 기타보상금 26,000 44,000 △18,000

○건축설계비 지원
26,000 44,000 △18,000

귀농인 임시거주지 임대료 지원 7,350 9,000 △1,650

301 일반보전금 7,350 9,000 △1,650

14 기타보상금 7,350 9,000 △1,650

○임대료 지원 7,350 9,000 △1,650

귀농귀촌인 지역정착 이사비 지원사업 22,000 16,000 6,000

301 일반보전금 22,000 16,000 6,000

14 기타보상금 22,000 16,000 6,000

8,000원*4명*35일

78,880원*4명*95일

78,880원*4명*3일*150%

37,390,000원*9%

0원

50,000원*10동*4월

10,000원*2개소*1회

300,000원*52가구

2,000,000원*13가구

1,470,000원*5가구



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 농촌지역활력증진
단위: 귀농귀촌 지원 (단위:천원)

○귀농귀촌인 지역정착 이사비 지원
22,000 16,000 6,000

귀농인 농지 취득세 지원사업 4,000 36,000 △32,000

301 일반보전금 4,000 36,000 △32,000

14 기타보상금 4,000 36,000 △32,000

○귀농인 취득세 지원
4,000 36,000 △32,000

청장년 귀농인 영농 지원 56,863 59,400 △2,537

307 민간이전 56,863 59,400 △2,537

02 민간경상사업보조 56,863 59,400 △2,537

○청장년 영농 지원
56,863 59,400 △2,537

고령 은퇴도시민 영농 및 생활 지원 1,253 9,450 △8,197

307 민간이전 1,253 9,450 △8,197

02 민간경상사업보조 1,253 9,450 △8,197

○고령 은퇴도시민 지원
1,253 9,450 △8,197

귀향인 U-turn 정착 지원 15,236 21,600 △6,364

307 민간이전 15,236 21,600 △6,364

02 민간경상사업보조 15,236 21,600 △6,364

○귀향인 정착 지원
15,236 21,600 △6,364

귀농인 농지 형상복구 지원사업 1,800 7,200 △5,400

307 민간이전 1,800 7,200 △5,400

02 민간경상사업보조 1,800 7,200 △5,400

○농지 형상복구 지원
1,800 7,200 △5,400

임시 거주시설 조성사업(전환사업) 3,600,000 2,600,000 1,000,000

도 2,300,000 1,300,000 1,000,000

군 1,300,000 1,300,000 0

401 시설비및부대비 3,600,000 2,600,000 1,000,000

도 2,300,000 1,300,000 1,000,000

군 1,300,000 1,300,000 0

01 시설비 3,554,324 2,554,324 1,000,000

○귀농귀촌 임시거주시설 건립공사
3,554,324 2,554,324 1,000,000

도 2,277,162 1,277,162 1,000,000

군 1,277,162 1,277,162 0

유아 · 초 중등 학교교육 내실화 2,541,244 2,604,894 △63,650

도 31,535 41,343 △9,808

군 2,509,709 2,563,551 △53,842

인재양성 2,523,744 2,587,394 △63,650

도 31,535 41,343 △9,808

군 2,492,209 2,546,051 △53,842

500,000원*44가구

2,000,000원*2가구

5,169,300원*11가구

1,252,800원*1가구

3,808,910원*4가구

2,000,000원*1가구*90/100

3,554,324,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 유아 · 초 중등 학교교육 내실화
단위: 인재양성 (단위:천원)

방과후 교육지원 302,282 331,618 △29,336

308 자치단체등이전 302,282 331,618 △29,336

08 교육기관에대한보조 302,282 331,618 △29,336

○고등학교 교과보충 학습지원 193,914 223,250 △29,336

―무주고등학교 103,170 132,506 △29,336

기숙형고교 지원 345,584 382,278 △36,694

도 10,085 21,093 △11,008

군 335,499 361,185 △25,686

308 자치단체등이전 345,584 382,278 △36,694

도 10,085 21,093 △11,008

군 335,499 361,185 △25,686

08 교육기관에대한보조 345,584 382,278 △36,694

○고등학교 기숙사 급식비 지원 345,584 382,278 △36,694

―무주고 180,666 217,360 △36,694

도 10,085 21,093 △11,008

군 170,581 196,267 △25,686

학교 운동장 조성사업 52,980 53,000 △20

308 자치단체등이전 52,980 53,000 △20

08 교육기관에대한보조 52,980 53,000 △20

○무주중학교 운동장 조성사업
52,980 53,000 △20

농촌유학 활성화 유학경비 지원 4,800 2,400 2,400

도 2,400 1,200 1,200

군 2,400 1,200 1,200

308 자치단체등이전 4,800 2,400 2,400

도 2,400 1,200 1,200

군 2,400 1,200 1,200

08 교육기관에대한보조 4,800 2,400 2,400

○농촌유학 활성화 유학경비
4,800 2,400 2,400

도 2,400 1,200 1,200

군 2,400 1,200 1,200

여성복지증진 3,015,994 3,040,444 △24,450

국 522,607 522,607 0

균 33,756 33,756 0

기 635,371 654,931 △19,560

도 363,347 365,792 △2,445

군 1,460,913 1,463,358 △2,445

한부모가족 지원 321,080 345,530 △24,450

국 3,000 3,000 0

기 205,600 225,160 △19,560

도 44,324 46,769 △2,445

군 68,156 70,601 △2,445

38,000원*2,715강좌

5,500원*158명*207.9식

52,980,000원*1개소

200,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 여성복지증진
단위: 한부모가족 지원 (단위:천원)

한부모가족자녀 양육비 등 지원 256,000 280,450 △24,450

기 204,800 224,360 △19,560

도 25,600 28,045 △2,445

군 25,600 28,045 △2,445

301 일반보전금 256,000 280,450 △24,450

기 204,800 224,360 △19,560

도 25,600 28,045 △2,445

군 25,600 28,045 △2,445

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 256,000 280,450 △24,450

○한부모가족자녀 양육비 등 지원
256,000 280,450 △24,450

기 204,800 224,360 △19,560

도 25,600 28,045 △2,445

군 25,600 28,045 △2,445

청소년복지증진 1,431,298 1,434,174 △2,876

국 36,039 36,039 0

기 136,359 136,359 0

도 136,940 136,940 0

군 1,121,960 1,124,836 △2,876

청소년 지도 및 육성 1,431,298 1,434,174 △2,876

국 36,039 36,039 0

기 136,359 136,359 0

도 136,940 136,940 0

군 1,121,960 1,124,836 △2,876

무주,기장 청소년교류 수련활동 9,124 12,000 △2,876

301 일반보전금 7,124 10,000 △2,876

11 행사실비지원금 7,124 10,000 △2,876

○청소년교류 수련활동
7,124 10,000 △2,876

재무활동(인구활력과) 261,400 34,236 227,164

보전지출 261,400 34,236 227,164

국도비보조사업 집행잔액 및 이자 반납 261,400 34,236 227,164

802 반환금기타 261,400 34,236 227,164

01 국고보조금반환금 182,850 25,978 156,872

○2022년 청년월세 한시 특별지원 집행잔액 및
이자 26,108 0 26,108

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업 집행잔액 및
이자 2,207 0 2,207

○2023년 마을기업 육성사업 이자
19 0 19

○2023년 사회적기업 일자리창출 집행잔액 및
이자 22,376 0 22,376

○2023년 사회적기업 사회보험료 지원사업 집
행잔액 및 이자 15,006 0 15,006

257,028원*83명*12월

7,124,000원*1회

26,107,770원

2,206,580원

18,900원

22,375,500원

15,005,490원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 재무활동(인구활력과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 신중년 경력형 일자리사업 집행잔액
및 이자 18,322 0 18,322

○2023년 지역산업맞춤형 일자리창출 지원사
업(무주군로컬JOB센터 운영)

10,988 0 10,988

○2021년 아이돌봄 지원사업 퇴직적립금 집행
잔액 478 0 478

○2022년 아이돌봄 지원사업 퇴직적립금 집행
잔액 89 0 89

○2023년 아이돌봄 지원 집행잔액
36,071 0 36,071

○2023년 아이돌봄 지원 이자
2,904 0 2,904

○2023년 한부모가족자녀 양육비 등 지원
10,376 0 10,376

○2023년 청소년부모 아동양육비 지원 집행잔
액 1,800 0 1,800

○2023년 청소년 한부모 자립지원 집행잔액
1,705 0 1,705

○건강가정,다문화가족지원센터 운영 집행잔
액 740 0 740

○건강가정,다문화가족지원센터 운영 이자
16 0 16

○2023년 경력단절여성 취업 지원 집행잔액 및
이자 2,997 0 2,997

○2023년 지역사회 청소년 안전망 구축 운영
집행잔액 및 이자 816 0 816

○2023년 학교폭력 예방프로그램 운영 집행잔
액 및 이자 2,231 0 2,231

○2023년 학교 밖 청소년 지원 집행잔액 및 이
자 1,615 0 1,615

○2023년 학교 밖 청소년 급식 지원 이자
8 0 8

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,550 8,258 70,292

○2022년 청년월세 한시 특별지원 집행잔액 및
이자 7,833 0 7,833

○2023년 귀농귀촌 유치 지원사업 집행잔액 및
이자 662 0 662

○2023년 귀농귀촌 임시거주시설 조성사업 이
자 428 0 428

○2023년 도시와 농촌청년 공동 삼락캠프 운영
이자 16 0 16

○2023년 마을기업 고도화사업(2022년도 이월사
업) 이자 9 0 9

○2023년 마을기업 사무장 지원사업 이자
4 0 4

○2023년 마을기업 육성사업 이자
8 0 8

18,321,720원

10,987,540원

477,450원

88,540원

36,070,670원

2,903,650원

10,375,200원

1,800,000원

1,705,000원

739,190원

15,040원

2,996,850원

815,800원

2,230,240원

1,614,790원

7,840원

7,832,530원

661,970원

427,230원

15,100원

8,180원

3,690원

7,260원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 재무활동(인구활력과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2023년 사회적기업 일자리창출 집행잔액 및
이자 2,238 0 2,238

○2023년 사회적기업 사회보험료 지원사업 집
행잔액 및 이자 3,502 0 3,502

○2023년 전북형 청년취업지원사업 집행잔액
및 이자 9,636 0 9,636

○2023년 사회적경제 중간지원조직 구축 지원
사업 집행잔액 및 이자 1,969 0 1,969

○2023년 지역공동체일자리사업 집행잔액 및
이자 230 0 230

○2023년 전북 청년내일채움공제 지원사업(2022
년도 이월) 이자 13 0 13

○2023년 전북 청년내일채움공제 지원사업 집
행잔액 및 이자 971 0 971

○2023년 지역사업맞춤형 일자리창출 시군 지
원사업(문화관광형 창업 지원)

1,111 0 1,111

○2023년 지역사업맞춤형 일자리창출 지원사
업(무주군로컬JOB센터 운영)

6,641 0 6,641

○2023년 모두배움터 운영사업 집행잔액 반납
5,230 0 5,230

○2023년 전세대 학습공간 모두배움터 조성사
업 집행잔액 반납 15,988 0 15,988

○2021년 아이돌봄 지원사업 퇴직적립금 집행
잔액 82 0 82

○2022년 아이돌봄 지원사업 퇴직적립금 집행
잔액 16 0 16

○2023년 아이돌봄 지원 이자
498 0 498

○2023년 아이돌봄 지원 집행잔액
6,184 0 6,184

○2023년 아이돌보미 건강검진비 지원 집행잔
액 20 0 20

○2023년 아이돌보미 건강검진비 지원 이자
1 0 1

○2023년 아이돌보미 보수교육비 지원 이자
1 0 1

○2023년 아이돌보미 영아전담 안심 돌봄수당
지원 이자 1 0 1

○2023년 한부모가족자녀 양육비 등 지원 집행
잔액 1,297 0 1,297

○2023년 청소년부모 아동양육비 지원 이자
720 0 720

○2023년 청소년 한부모 자립지원 집행잔액
213 0 213

○2023년 다문화가족지원 도비 보조사업 집행
잔액 반납 2,960 0 2,960

○2023년 다문화 가족지원 도비보조사업 이자
발생액 반납 13 0 13

2,237,550원

3,501,280원

9,635,230원

1,968,670원

229,860원

12,960원

970,750원

1,110,220원

6,640,110원

5,230,000원

15,987,950원

81,840원

15,170원

497,770원

6,183,540원

19,500원

40원

600원

400원

1,296,900원

720,000원

213,000원

2,959,080원

12,670원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 인구활력과
정책: 재무활동(인구활력과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

○2022년 건강가정,다문화가족지원센터 운영
집행잔액 222 0 222

○2022년 건강가정,다문화가족지원센터 운영
이자 5 0 5

○2023년 경력단절여성 취업 지원 집행잔액 및
이자 1,499 0 1,499

○2023년 1인가구 주거 안전 방문 지킴이 사업
집행잔액 69 0 69

○2023년 청소년 참여 활성화 사업 이자
2 0 2

221,750원

4,510원

1,498,430원

68,570원

1,550원


